2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2018                                                                                                 № 29                                                                                                                                                                  ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 19.02.2016 № 90 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории городского округа закрытого административно-территориального образования  Сибирский Алтайского края на 2016-2018 годы»

В соответствии с п. 5.3 Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 11.07.2013 № 327,  руководствуясь статьей 53 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 19.02.2016 № 90 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории городского округа закрытого административно-территориального образования  Сибирский Алтайского края на 2016-2018 годы» следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие культуры на территории городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края на 2016-2018 годы» (далее – Программа), утвержденной  указанным постановлением:
1.1. в Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы (в ценах года)» изложить в следующей  редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы (в ценах года)
	Общий объем финансирования по  Программе составляет 94003,35 тыс. руб.

2016 год - 34107,65 тыс. руб., в т.ч. средства местного бюджета-34107,65тыс. руб.,

2017 год - 31269,7 тыс. руб., в т.ч. средства местного бюджета 29769,18 тыс. руб., средства краевого бюджета-1500,5 тыс. руб.

2018 год - 28626,00 тыс. руб., в т.ч. средства местного бюджета-28626,0 тыс. руб.
Финансирование мероприятий программы осуществляется из средств местного и краевого бюджета

 »;

1.2. в Главе 3. Мероприятия по реализации Программы и её ресурсное обеспечение:

- в Мероприятии 1. «Укрепление материально-технической базы» абзацы 7-11 изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования для реализации мероприятия Программы составит - 6626,21 тыс. руб.

Объем финансирования по годам составит:

2016 год - 5471,21 тыс. руб.,- в т.ч.средства местного бюджета 5471,21 тыс. руб.-;

2017 год – 1045,0 тыс. руб., в т.ч. средства местного бюджета 1043,2 руб., средства краевого бюджета-1,8 тыс.руб.;

2018 год - 110,00 тыс.руб., в т.ч. средства местного бюджета 110,00 тыс.руб.»;

- в Мероприятии 3. «Реализация ОМСУ отдельных полномочий в сфере культуры» абзацы 3-7 изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования для реализации мероприятия Программы составит - 81892,14 тыс. руб.

Объем финансирования по годам составит:

2016 год - 26603,44 тыс. руб., в т.ч. средства местного бюджета 26603,44 тыс. руб.;

2017 год - 28498,7 тыс. руб.в т.ч., средства местного бюджета-27000,0 руб., средства краевого бюджета-1498,7 тыс. руб;

2018 год - 26790,00 тыс. руб., в т.ч. средства местного бюджета-26790,00 тыс. руб.»;

1.3. Таблицу «Мероприятия Программы» изложить в следующей  редакции (приложение).

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                 (Болотникова С.Ю.) обнародовать постановление на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Гречушникову О.Б.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
ЗАТО Сибирский

от                               №_________

«

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Предельные объемы финансирования

(в ценах _________ года, тыс. рублей)
	Сроки выполнения

	на весь период реализации Программы
	в том числе по годам:

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Укрепление материально-технической базы

	1.1.
	Пополнение библиотечного фонда
	МБУК ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский

МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский
	111,8
	100,00
	1,8
	0
	2016-2018

	Местный бюджет
	100,0
	100,0
	0
	0

	Краевой бюджет
	1,8

	1,8

	1.2.
	Пополнение музейного фонда
	МБУК МИЗАТОС ЗАТО Сибирский

МБУК ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский
	25,00
	25,00
	0
	0
	2016-2018

	1.3.
	Обновление парка  музыкальных инструментов
	МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский

	385,00
	385,00
	0
	0
	2016-2018

	МБУК ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский
	180,2

	180,2

	2016-2018

	1.4.
	Приобретение мебели, оргтехники и оборудования
	МБУК ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский
МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский
	506,0
	118,0
	288,0
	100,0
	2016-2018

	1.5.
	Осуществление ремонтных работ (капитальный и текущий ремонт  муниципальных учреждений в сфере культуры)
	МБУК МИЗАТОС
МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский

МБУК ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский
	5418,21
	4843,21
	575,0
	0
	2016-2018

	Итого по разделу 1
	Х
	6626,21
	5471,21
	1045,0
	110,0

	2. Создание инновационного климата в МБУК

	2.1.
	Повышение уровня квалификации руководителей  и специалистов МБУК на курсах, семинарах, мастер-классах
	МБУК МИЗАТОС
МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский

МБУК ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский

	153
	53
	50
	50
	2016-1018

	2.2.
	Повышение уровня квалификации руководителей  и специалистов МБУК путем участия в конкурсах и фестивалях различного уровня
	МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский

МБУК ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский
	240
	80
	80
	80
	2016-2018

	Итого по разделу 2.

	393,0
	133,0
	130,0
	130,0

	3. Реализация ОМСУ отдельных полномочий в сфере культуры

	3.1.
	Обеспечение жителей ЗАТО Сибирский услугами организации культурно-досуговой деятельности, организация библиотечного дела
	МБУК ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский
МБУК МИЗАТОС
	57466,6
	18670,0
	20046,60
	18750,00
	2016-2018

	Местный бюджет (в т.ч.)

	56380,0
	18670,0
	18960,0
	18750,0

	Краевой бюджет (в т.ч.)

	1086,6
	0
	1086,0
	0

	3.2.
	Организация предоставления дополнительного образования детей в сфере культуры в муниципальных образовательных организациях
	МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский

	24425,54
	7933,44
	8452,10
	8040,0
	2016-2018

	Местный бюджет (в т.ч.)

	24013,44
	7933,44
	8040.0
	8040,0

	Краевой бюджет (в т.ч.)

	412,1
	0
	412,1
	0

	Итого по разделу 3.

	81892,14
	26603,44
	28498,7
	26790

	4. Мероприятия в сфере культуры

	4.1.
	Организация и проведение общегородских мероприятий
	Отдел по культуре и архивному делу Администрации ЗАТО Сибирский
	2124,0
	482,0
	821,0
	821,0
	2016-2018

	МБУК «ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский
МБУ «Редакция газеты «Сибирский вестник»
	3029,0
	1479,0
	775,0
	775,0
	2016-2018

	Итого по разделу 4.

	5092
	1900
	1596
	1596

	Итого по программе:

	94003,35
	34107,65
	31269,7
	28626

».